
Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

No. 

274 

353 

165 

301 

465 

711 

072 

12 

71 

Nome 

GUILHERME BUOZI 

RAFAEL CAONI FERREIRA 

MARCOS DIAS 

TOMÁS NEGRELLO DE MELO 

NICOLAS GABRIEL MENDES LIMA 

VALENTIN KORDEL 

KAIQUE OLIVEIRA DE MORAES 

HENRIQUE ROLING 

LORENZO GRASSI 

Melhor T. 

1:03.356 

1:05.430 

1:05.410 

1:06.468 

1:09.015 

1:10.848 

1:14.599 

1:14.300 

1:14.417 

V 

16 

16 

16 

16 

15 

15 

14 

14 

13 

Do 1º 

28.451 

40.733 

56.326 

1 Volta 

1 Volta 

2 Voltas 

2 Voltas 

3 Voltas 

Espaço 

28.451 

12.282 

15.593 

1 Volta 

35.979 

1 Volta 

21.525 

1 Volta 

Cidade 

CURITIBA 

UMUARAMA 

ITAPETININGA 

CURITIBA 

NOVA AURORA 

CURITIBA 

ITAQUIRAÍ 

CAFELÂNDIA 

PLANALTO 

Patrocínio 

PROTORK KTM RACING TEAM 

P A Ç O C A  P R E P A R A Ç Õ E S / I N S I D E  P I N T U R A S / R E N O V A G R A F I X / R O D O M A Q / O N I X  S U P E R  T R O C A / B I O N O V A / J A P A  M A N G U E I R A S / M O L A S  C A R R E T A O /  K J  G A R C I A  M E C A N I C A  

S I L V E I R A  E  O L I V E I R A  C O M P R E S S O R E S / I M S / K 2 1  G R A F I C S / M O T I V A Ç A O  M X / P H O T O  F R O E S / L I F L E X / A Ç A I  D A  D R I  

ALHOS VANE 

D R O P M U D , B I O N O V A  E N E R G I A  S O L A R   M I D I A F I X ,  , M X  S U S P E N S Õ E S  P A Ç O C A , G C  M O T O R S  ,  L Ê  P N E U S , C A S A  D A  C R I A N Ç A ,  J S  M E C Â N I C A  D E  M O L A S , C H I C O  M Ó V E I S ,  M Í D I A F I X , A C A D E M I A  C I A  D O  C O R P O , S U P E R  M E R C A D O  I R M Ã O S  F Á V E R O  , A U T O  P O S T O  N O V A  A U R O R A ,  M A R C E N A R I A  A L V E S , B I G  P R E S E N T E S  ,   A D V O C A C I A  P A S S O N I  E  B A R B O S A   , C T  L E B R A O , B H  D E S I G N E R ,  P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  N O V A  A U R O R A , C L I N I C A  D A  C O L U N A  

MX1 STORE, PREMIUM CURITIBA, 

GOMES TRANSPORTE,CT GUGA 

M O T O PA R K  H O ND A  / PR E F E IT U R A  D E  C A FE LA N D IA  /  D ELT A  T E LE C O M  / PA R A D A  DO  E SPE T IN H O  

S C H L A P P A  R A C I N G  =  R O D O  I G U A Ç U  T R A N S P O R T E S  =  B R I T A D O R  P L A N A L T O  =  L O J A  M A I S  B A R A T O / P L A N A L T O  

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

28.451 

velocidade Media  

40,885 

Tempo Melhor volta 

1:03.356 

Melhor Veloc. 

42,616 

Melhor Volta por.. 

274 - GUILHERME BUOZI 

 

Impresso: 18/08/2024 12:46:20 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Margem da Vitoria 

28.451 

velocidade Media  

40,885 

Tempo Melhor volta 

1:03.356 

Melhor Veloc. 

42,616 

Melhor Volta por.. 

274 - GUILHERME BUOZI 

 

Impresso: 18/08/2024 12:46:20 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

5ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 
65cc 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 12:26:31 

Santa Helena 0,750 Km 

18/08/2024 12:25 

5ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 
65cc 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 12:26:31 

Santa Helena 0,750 Km 

18/08/2024 12:25 



Volta 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(711) VALENTIN KORDEL 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(072) KAIQUE OLIVEIRA DE MORAES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 

 

(12) HENRIQUE ROLING 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 

 

(71) LORENZO GRASSI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Tempo 
1:12.774 
1:09.119 
1:09.126 
1:09.015 
1:09.376 
1:11.043 
1:11.502 
1:11.474 
1:12.162 
1:11.470 
1:13.093 
1:11.013 
1:10.797 
1:12.299 
1:11.811 

1:19.086 
1:17.763 
1:14.547 
1:11.466 
1:11.340 
1:12.339 
1:12.378 
1:12.420 
1:10.848 
1:12.557 
1:12.144 
1:12.330 
1:12.352 
1:15.578 
1:14.401 

1:19.418 
1:17.691 
1:14.984 
1:15.582 
1:14.599 
1:15.126 
1:15.744 
1:17.611 
1:16.544 
1:17.099 
1:17.770 
1:17.710 
1:18.882 
1:20.626 

1:19.139 
1:16.272 
1:15.934 
1:15.505 
1:15.059 
1:14.300 
1:15.247 
1:34.920 
1:17.888 
1:16.948 
1:18.294 
1:18.739 
1:20.353 
1:20.340 

1:19.414 
1:19.969 
1:14.489 
2:03.910 
1:14.417 
1:15.096 
1:42.394 
1:21.660 

Diferença 
+3.759 
+0.104 
+0.111 

+0.361 
+2.028 
+2.487 
+2.459 
+3.147 
+2.455 
+4.078 
+1.998 
+1.782 
+3.284 
+2.796 

+8.238 
+6.915 
+3.699 
+0.618 
+0.492 
+1.491 
+1.530 
+1.572 

+1.709 
+1.296 
+1.482 
+1.504 
+4.730 
+3.553 

+4.819 
+3.092 
+0.385 
+0.983 

+0.527 
+1.145 
+3.012 
+1.945 
+2.500 
+3.171 
+3.111 
+4.283 
+6.027 

+4.839 
+1.972 
+1.634 
+1.205 
+0.759 

+0.947 
+20.620 
+3.588 
+2.648 
+3.994 
+4.439 
+6.053 
+6.040 

+4.997 
+5.552 
+0.072 
+49.493 

+0.679 
+27.977 
+7.243 

Hora do dia 
12:27:59.889 
12:29:09.008 
12:30:18.134 
12:31:27.149 
12:32:36.525 
12:33:47.568 
12:34:59.070 
12:36:10.544 
12:37:22.706 
12:38:34.176 
12:39:47.269 
12:40:58.282 
12:42:09.079 
12:43:21.378 
12:44:33.189 

12:28:06.705 
12:29:24.468 
12:30:39.015 
12:31:50.481 
12:33:01.821 
12:34:14.160 
12:35:26.538 
12:36:38.958 
12:37:49.806 
12:39:02.363 
12:40:14.507 
12:41:26.837 
12:42:39.189 
12:43:54.767 
12:45:09.168 

12:28:06.066 
12:29:23.757 
12:30:38.741 
12:31:54.323 
12:33:08.922 
12:34:24.048 
12:35:39.792 
12:36:57.403 
12:38:13.947 
12:39:31.046 
12:40:48.816 
12:42:06.526 
12:43:25.408 
12:44:46.034 

12:28:07.760 
12:29:24.032 
12:30:39.966 
12:31:55.471 
12:33:10.530 
12:34:24.830 
12:35:40.077 
12:37:14.997 
12:38:32.885 
12:39:49.833 
12:41:08.127 
12:42:26.866 
12:43:47.219 
12:45:07.559 

12:28:06.906 
12:29:26.875 
12:30:41.364 
12:32:45.274 
12:33:59.691 
12:35:14.787 
12:36:57.181 
12:38:18.841 

Volta 
9 
10 
11 
12 
13 

Tempo 
1:18.834 
1:21.659 
1:21.130 
1:21.147 
1:21.114 

Diferença 
+4.417 
+7.242 
+6.713 
+6.730 
+6.697 

Hora do dia 
12:39:37.675 
12:40:59.334 
12:42:20.464 
12:43:41.611 
12:45:02.725 

Volta 

 

(274) GUILHERME BUOZI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(353) RAFAEL CAONI FERREIRA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(165) MARCOS DIAS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(301) TOMÁS NEGRELLO DE MELO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(465) NICOLAS GABRIEL MENDES LIMA 

Tempo 

1:06.196 
1:03.891 
1:05.058 
1:03.356 
1:04.696 
1:04.022 
1:05.845 
1:04.779 
1:05.713 
1:04.658 
1:04.689 
1:06.240 
1:06.297 
1:06.481 
1:05.923 
1:06.182 

1:09.151 
1:07.279 
1:06.710 
1:05.430 
1:07.146 
1:05.670 
1:05.844 
1:08.193 
1:06.384 
1:05.713 
1:05.609 
1:06.831 
1:07.568 
1:07.550 
1:06.956 
1:09.972 

1:09.406 
1:07.899 
1:07.879 
1:07.119 
1:07.646 
1:05.410 
1:06.944 
1:07.556 
1:07.661 
1:06.257 
1:06.447 
1:08.609 
1:07.466 
1:07.309 
1:09.031 
1:10.369 

1:12.599 
1:09.136 
1:07.773 
1:07.370 
1:08.355 
1:06.927 
1:06.468 
1:08.094 
1:08.712 
1:07.724 
1:09.767 
1:09.294 
1:08.471 
1:08.500 
1:09.001 
1:10.500 

Diferença 

+2.840 
+0.535 
+1.702 

+1.340 
+0.666 
+2.489 
+1.423 
+2.357 
+1.302 
+1.333 
+2.884 
+2.941 
+3.125 
+2.567 
+2.826 

+3.721 
+1.849 
+1.280 

+1.716 
+0.240 
+0.414 
+2.763 
+0.954 
+0.283 
+0.179 
+1.401 
+2.138 
+2.120 
+1.526 
+4.542 

+3.996 
+2.489 
+2.469 
+1.709 
+2.236 

+1.534 
+2.146 
+2.251 
+0.847 
+1.037 
+3.199 
+2.056 
+1.899 
+3.621 
+4.959 

+6.131 
+2.668 
+1.305 
+0.902 
+1.887 
+0.459 

+1.626 
+2.244 
+1.256 
+3.299 
+2.826 
+2.003 
+2.032 
+2.533 
+4.032 

Hora do dia 

12:27:50.683 
12:28:54.574 
12:29:59.632 
12:31:02.988 
12:32:07.684 
12:33:11.706 
12:34:17.551 
12:35:22.330 
12:36:28.043 
12:37:32.701 
12:38:37.390 
12:39:43.630 
12:40:49.927 
12:41:56.408 
12:43:02.331 
12:44:08.513 

12:27:54.109 
12:29:01.388 
12:30:08.098 
12:31:13.528 
12:32:20.674 
12:33:26.344 
12:34:32.188 
12:35:40.381 
12:36:46.765 
12:37:52.478 
12:38:58.087 
12:40:04.918 
12:41:12.486 
12:42:20.036 
12:43:26.992 
12:44:36.964 

12:27:55.644 
12:29:03.543 
12:30:11.422 
12:31:18.541 
12:32:26.187 
12:33:31.597 
12:34:38.541 
12:35:46.097 
12:36:53.758 
12:38:00.015 
12:39:06.462 
12:40:15.071 
12:41:22.537 
12:42:29.846 
12:43:38.877 
12:44:49.246 

12:27:58.747 
12:29:07.883 
12:30:15.656 
12:31:23.026 
12:32:31.381 
12:33:38.308 
12:34:44.776 
12:35:52.870 
12:37:01.582 
12:38:09.306 
12:39:19.073 
12:40:28.367 
12:41:36.838 
12:42:45.338 
12:43:54.339 
12:45:04.839 

Impresso: 18/08/2024 12:45:54 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

5ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 
65cc 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 12:26:31 

Santa Helena 0,750 Km 

18/08/2024 12:25 

5ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 
65cc 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 12:26:31 

Santa Helena 0,750 Km 

18/08/2024 12:25 


